
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2020/028436 Ing. Kozlová / 739 30.06.2020 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                VD Josefův Důl, posílení kapacity převodem vody z Jeleního 

potoka 
 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz: 

 
 
Odpověď: 
V případě, že z předložené části projektové dokumentace bude zřejmá odpovědnost osoby dodavatele – hlavního 
projektanta za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované dokumentace, tj. že tato osoba opatřila projektovou 
dokumentaci svým vlastnoručním podpisem a autorizačním razítkem v souladu s pravidly ČKAIT, bude to pro 
splnění uvedeného požadavku dostatečné. 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

 

 
 

 
 

 

 
 
Odpověď: 
V souvislosti s výše uvedenými dotazy zadavatel upravuje čl. 8.3. Způsob hodnocení, čl. 10.3. Splnění technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 ZZVZ a čl. 15.4. písm. g. Zadávacích podmínek následovně: 
 
 

8.3. Způsob hodnocení 

 

Dílčí kritérium „Nabídková cena“ 
V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH. Jako vhodnější bude 

hodnocena nabídka toho účastníka, jehož nabídková cena v Kč bez DPH bude nižší oproti nabídkovým cenám 

ostatních účastníků.  

 

Pro hodnocení nabídek jsou rozhodné ceny v Kč bez DPH. 

 

Dílčí kritérium „Úroveň zkušeností osoby dodavatele – hlavního projektanta“ 
V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocen počet referenčních služeb splňujících podmínky stanovené 

pro splnění podmínek technické kvalifikace dle čl. 10.3. těchto zadávacích podmínek, a to služeb, jejichž 

předmětem bylo zpracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektové dokumentace 
pro povolení stavby dle přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nebo projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení dle přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 



 

Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo ve stupni pro provedení stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, jejichž předmětem nebo součástí bylo 

 
- zřízení trubního vedení min. DN 300 na vodních dílech (stavbách) ve smyslu §55 odst. 1 písm. a) nebo 

g) zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby nejméně 10 mil. Kč bez DPH za jednu 
službu za posledních 5 let 
nebo 

- zřízení trubního vedení vodovodních přiváděcích řadů min. DN 300 ve smyslu §55 odst. 1 písm. c) 
zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby nejméně 10 mil. Kč bez DPH za jednu 
službu za posledních 5 let 
 

na kterých se daná osoba – ve funkci hlavního projektanta, ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. podílela 
v posledních 5-ti letech.  

 

Pro účely hodnocení nelze zohlednit službu označenou dodavatelem za účelem prokázání splnění 
podmínek technické kvalifikace dle čl. 10.3. těchto zadávacích podmínek. Pro účely hodnocení bude 
zohledněno maximálně 5 referenčních služeb.  

 
Splnění tohoto dílčího kritéria dodavatel prokáže předložením: 

 
- seznamu referenčních služeb osoby dodavatele – hlavního projektanta ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 

Sb. 
 

a současně 
 

části projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektové dokumentace pro povolení stavby dle 
přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v podrobnostech projektové 
dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
nebo projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení dle přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů nebo ve stupni pro provedení stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, jejichž předmětem nebo součástí bylo 

 
- zřízení trubního vedení min. DN 300 na vodních dílech (stavbách) ve smyslu §55 odst. 1 písm. a) nebo 

g) zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby nejméně 10 mil. Kč bez DPH za jednu 
službu za posledních 5 let 
nebo 

- zřízení trubního vedení vodovodních přiváděcích řadů min. DN 300 ve smyslu §55 odst. 1 písm. c) 
zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby nejméně 10 mil. Kč bez DPH za jednu 
službu za posledních 5 let 
 
ze které vyplývá funkce hlavního projektanta ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
 
nebo 
 

- stavebního povolení pro danou službu – stavbu, ze kterého vyplývá funkce hlavního projektanta ve 
smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
 
a současně 
 

- čestného prohlášení dodavatele o vztahu s osobou ve funkci hlavního projektanta, ve smyslu vyhlášky 
č. 499/2006 Sb. (zaměstnanec, poddodavatel) 

 
Zadavatel upozorňuje, že dle dikce § 46 ZZVZ je nepřípustné doplňování údajů, které mají faktický 
dopad na hodnocení nabídek. 
 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Nabídce při 

hodnocení bude u každého dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná dílčí kritéria 1, 2 získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne pro kritérium 1 násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější (nejnižší) 

nabídky k hodnocené nabídce a u kritéria 2 násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 

(nejvyšší) nabídce, přičemž počet přidělených bodů bude zaokrouhlen na desetiny.  

Získaná bodová hodnota bude následně vynásobena vahou kritéria. Nejvýhodnější je nabídka, která v součtu 

všech vážených bodových hodnot všech kritérií získá nejvyšší hodnotu. 

 

Výslednou hodnotu získaných hodnot vyjadřuje tedy následující vzorec: 



 

Body celkem = (100 * mincena / cena) * 0,80 + (100 * početslužeb / maxpočetslužeb) * 0,20 
 

Kde: 

o mincena je nejnižší nabídková cena 

o cena je nabídková cena hodnocené nabídky 

o maxpočetslužeb je nejvyšší počet služeb, na kterých se osoba dodavatele – hlavní projektant 

podílel nad rámec kvalifikačního kritéria 

o početslužeb je počet služeb na kterých se osoba dodavatele – hlavní projektant podílel nad 

rámec kvalifikačního kritéria uvedený v hodnocené nabídce 

 
 

10.3.  Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 ZZVZ 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit seznam významných 

služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele 

 

V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel toto: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb uvede: 

 

o min. 1 služba, jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace 
jednostupňové v rozsahu projektové dokumentace pro povolení stavby dle přílohy č. 12 
vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v podrobnostech projektové 
dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, nebo projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení dle 
přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo ve stupni pro 
provedení stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
jejichž předmětem nebo součástí bylo 

 
- zřízení trubního vedení min. DN 300 na vodních dílech (stavbách) ve smyslu §55 

odst. 1 písm. a) nebo g) zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů 
stavby nejméně 20 mil. Kč bez DPH za jednu službu za posledních 5 let 

nebo 

- zřízení trubního vedení vodovodních přiváděcích řadů min. DN 300 ve smyslu 
§55 odst. 1 písm. c) zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby 
nejméně 20 mil. Kč bez DPH za jednu službu za posledních 5 let. 

Ze seznamu významných služeb bude jednoznačně vyplývat splnění všech požadavků na minimální úroveň 

kritéria technické kvalifikace. Seznam bude zpracován dle vzoru, který zadavatel poskytuje v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace. 

 

Doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 86 ZZVZ může dodavatel v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel 

může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 

 

15.4.   Nabídka bude zpracována v následující struktuře (včetně dodržení číslování kapitol). 

g. Podklady pro hodnocení  

i. seznam referenčních služeb osoby dodavatele – hlavního projektanta ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

ii. část projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektové dokumentace pro povolení stavby dle 

přílohy č. 12 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v podrobnostech projektové 

dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, nebo projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení dle přílohy č. 12 vyhl. č. 

499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo ve stupni pro provedení stavby dle přílohy č. 13 vyhl. 

č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jejichž předmětem nebo součástí bylo 

 

- zřízení trubního vedení min. DN 300 na vodních dílech (stavbách) ve smyslu §55 

odst. 1 písm. a) nebo g) zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby 

nejméně 10 mil. Kč bez DPH za jednu službu za posledních 5 let 

nebo 



 

- zřízení trubního vedení vodovodních přiváděcích řadů min. DN 300 ve smyslu §55 

odst. 1 písm. c) zákona č.254/2001 Sb. v objemu investičních nákladů stavby nejméně 

10 mil. Kč bez DPH za jednu službu za posledních 5 let. 

ze které bude vyplývat funkce hlavního projektanta ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 

nebo 

 

stavební povolení pro danou službu – stavbu, ze které vyplývá funkce hlavního projektanta ve smyslu 

vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 

iii. čestné prohlášení dodavatele o vztahu s osobou ve funkci hlavního projektanta, ve smyslu vyhlášky č. 

499/2006 Sb. (zaměstnanec, poddodavatel) 
 

 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným se článek 12. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek se mění 
následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:   17.07.2020 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 

 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-06-30T10:51:09+0200




